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Förvaltningens förslag till beslut 
att ställa sig bakom förvaltningens förslag till remissvar och skicka det till remissinstansen. 

 
 

Sammanfattning 
Arbetsmarkandsdepartementet ger Tranås kommun erbjudande om att komma in med ett 
remissvar gällande Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom 
brottsofferområdet. 

 
Beskrivning av ärendet 
I utredningen av de stadsbidrag som har lämnats till ideella organisationer, framförallt 
kvinnojourer, under 2015- 2019 har framkommit att kvinnojourens bidrag från kommunerna 
inte generellt har minskat efter att stadsbidraget införts men att bidragen använts till att 
finansiera jourboenden och att kommunerna inte ersätter kvinnojourerna fullt ut vid 
skyddsplaceringar, vilket strider mot bidragens syfte. Utifrån detta har det nya förslaget 
skapats. 

 
Promemorian innehåller förslag för att skapa långsiktiga ekonomiska förutsättningar för 
kvinno- och tjejjourer och vissa andra ideella organisationer inom brottsofferområdet. 
Förslaget innehåller tydliga riktlinjer för vad bidraget ska användas till och kvinnojourens 
syfte. Därtill lämnas förslag som syftar till att det offentligas ansvar för brottsofferstöd inte ska 
undergrävas. Rätt medel ska användas till rätt ändamål. 

 
Förslaget förtydligar att stadsbidraget ska användas av kvinnojourer till att stärka de ideella 
organisationerna i rollen som röstbärare/opinionsbildare och givare av kompletterande 
medborgarservice, inte till socialtjänstarbete. När kvinnojourer är utförare av socialtjänst ska 
de istället få uppdragsersättning. När detta inte sker finns en risk för att det blir otydligt för 
kommuner och kvinnojourer när det offentliga regelverket är tillämpligt på insatsen skyddat 
boende. Detta i sin tur leder till rättsosäkerhet för de som visats i boendet. 

 
 

Med den föreslagna förordningen sammanförs befintliga statsbidrag som Socialstyrelsen 
fördelar på området, vilket bedöms förenkla administrationen för såväl sökande som 
bidragsgivare. Socialstyrelsen föreslås bli handläggande myndighet även för den nya 
förordningen. Stödet ska lämnas till riksorganisationer, organisationer som bedriver 
verksamhet av riksintresse och lokala organisationer. Formen för bidraget är i huvudsak 
verksamhetsbidrag och därutöver ett organisationsbidrag till lokala organisationer för deras 
ordinarie verksamhet. Bidraget, som föreslås kunna få lämnas för två år, riktas till 
organisationerna i egenskap av röstbärare och givare av kompletterande 
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medborgarservice. Tillämpningsområdet för bidraget sammanfaller med den nationella 
strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor, såväl som med den s.k. 
Istanbulkonventionen enligt vilken Sverige förbundit sig att stödja civilsamhällets arbete med 
att bekämpa våld mot kvinnor. 

 
Förvaltningen är av uppfattningen att förslaget om en mer samlad bild av stadsbidragen och 
tydligare funktion inte kommer att påverka kommunens verksamhet eller ansvarsområde. 
Kommunens ansvar om brottsoffer kvarstår i sin helhet. Dock har kommunen god samverkan 
med ideella organisationer, primärt kvinnojouren i Tranås, vilken anses vara ett viktigt 
komplement till kommunens verksamhet och ansvarsområde. Det angivna förslaget gör 
frivillorganisationernas arbete mer förutsägbart och kan planeras långsiktigt vilket enbart är 
en trygghet för kommunen, kvinnojouren och för kommunens invånare. 

Kommunen har således inga synpunkter på promemorian utöver kommentaren att det 
kommer förtydliga bidragens syfte och vikten av separat ersättningsavtal och 
uppdragbeskrivning i de fall frivilligorganisationen utför arbete på uppdrag av kommunen 
inom kommunens ansvarsområde. 

 
Omvärldsanalys 
- 

 
Samråd 
- 

 
 

Ekonomi 
- 

 
Lagstöd 
- 

 

Beslutsunderlag 
Remiss ”Ny modell för statsbidrag till vissa ideella organisationer inom brottsofferområdet”, 
Arbetsmarknadsdepartementet” 190507, har kommunen inga synpunkter utöver en positiv 
bild av förändringen med en högre ekonomisk stabilitet för ideella organisationer. 
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